
CIG OGGETTO PROCEDURA
PROCEDURA DI SCELTA DEL CONTRAENTE 

AI SENSI DEL D. LGS. 163/2006 e s.m.i.
ELENCO DEGLI OPERATORI INVITATI A PRESENTARE LE OFFERTE AGGIUDICATARIO/Codice Fiscale

 IMPORTO 

AGGIUDICAZIONE 

DATA PUBBLICAZIONE 

(bando/invio 

lettera/negoziazione)

IMPORTO 

COMPLESSIVO
IMPORTO BASE ASTA

ONERI 

NON SOGGETI A 

RIBASSO

CRITERIO DI 

AGGIUDICAZIONE

RIBASSO % 

OFFERTO

DATA STIPULA 

CONTRATTO 

IMPORTO DELLE SOMME 

LIQUIDATE

4763970867
Lavori di ripristino del manto stradale nelle strade interessate da interventi di riparazione e/o dal passaggio di 

canalizzazioni nel territorio gestito da Umbra Acque S.p.A.
Procedura negoziata art. 122 comma 7 + proroga tecnica

IMPRESA EDILE STRADALE F.LLI MASSAI SRL - T.R. COSTRUZIONI SRL - F.LLI TROVATI 

SNC - EDILSTRADE GUBBIO SRL- F.LLI FATABBI SNC - COSTRUZIONI NASONI SRL - 

I.E.P.E.M. SRL - COSTRUZIONI ALESSI LUIGI E FIGLI SRL - GIUBILEI SRL - LA STRADA 

SCARL - FRATELLI TAGNANI SNC - FRATELLI QUARESIMA COSTRUZIONI SRL - CCG SRL 

CONTI COSTRUZIONI GENERALI - CONSORZIO STABILE VAL MUSONE - MARIOTTI G.B. 

PIEGGI SNC

COSTRUZIONI ALESSI LUIGI E FIGLI - Cod. Fisc. 07162060581  €                    364.583,28 05/12/2012 € 427.000,00 € 405.650,00 € 21.350,00 PREZZO PIU' BASSO                        20,65 29/05/2013 € 518.308,51

4741120FFA Lavori d’urgenza per il ripristino della fognatura Zona Industriale nel Comune di Marsciano a seguito di frana  
Procedura negoziata senza previa indizione di gara          art. 

221
G.M.P. SPA G.M.P. S.p.A. - Cod. Fisc. 00417030541  €                      15.180,00 06/12/2012 € 30.000,00 € 28.500,00 € 1.500,00 PREZZO PIU' BASSO                        52,00 06/12/2013 € 20.287,39

47640645FA Lavori di somma urgenza per intervento fognario in Perugia via Diaz
Procedura negoziata senza previa indizione di gara          art. 

221
VOLPI S.R.L.  VOLPI S.r.l. - Cod Fisc. 01134810546  €                      44.496,97 05/12/2012 - - - -  - 05/12/2012 € 53.841,33

4721613E4B Adeguamento impianto depurazione Ponte Valleceppi (PG) - Lavori di sistemazione esterna
Procedura negoziata senza previa indizione di gara          art. 

221
ALTO SOCIETA' COOPERATIVA ALTO Società Cooperativa - Cod Fisc. 00596450551  €                      59.532,11 17/12/2013 - - - -  - 17/01/2013 € 65.861,52

Z9C0CCA255 Lavori di rifacimento tratto di fognatura in via del radar Loc. Sant'Egidio (PG) - realizzazione palificata c.a.
Affidamento diretto previo confronto concorrenziale di 

preventivi art. 125  
FAR-GEO di Farinelli-Trivellazioni Poeta - Marzi Roberto MARZI ROBERTO- 01168790549-Cod. Fisc.MRZRRT51T26B6096C  €                      13.917,77 16/12/2013 € 14.529,35             €. 10.192,98                  €. 4.336,37 PREZZO PIU' BASSO                          6,00 24/01/2014 € 16.979,68

Z4D097527C Lavori di protezione delle condotte idriche  lungo la strada comunale di Mugnano nel Comune di Nocera Affidamento diretto art. 125  - ITALPRO S.r.l.- Cod. Fisc. 05414501006  €                      37.858,05 10/04/2013 € 43.757,83 € 42.141,00 € 1.616,83 -                        14,00 10/04/2013 € 45.808,24

ZA307FB29A
lavori per la realizzazione di una stazione di sollevamento per alimentare l'abitato di Caligiana in Comune di Magione 

(PG)

Affidamento diretto previo confronto concorrenziale di 

preventivi art. 125  
Bondini S.r.l.-Edil Casa s.n.c.-F.lli Misciglia S.r.l. EDIL CASA S.n.c.- Cod. Fisc. 01292690540  €                      26.842,90 09/01/2013 € 29.755,59 € 26.478,97 € 3.276,62 PREZZO PIU' BASSO                        11,00 12/02/2013 € 31.119,71

ZE6080A91C Lavori per la realizzazione condotta fognaria loc. Ellera - Corciano
Affidamento diretto previo confronto concorrenziale di 

preventivi art. 125  
F.lli Fatabbi s.n.c.-F.lli Trovati s.n.c.-Fuso Alberto e Fifli s.n.c. F.LLI TROVATI S.N.C. Cod. Fisc. 01114850546  €                        9.502,64 09/01/2013 € 11.604,73 € 10.395,07 € 1.209,66 PREZZO PIU' BASSO                        20,22 21/01/2013 € 10.452,90

Z69080E395 Lavori per il rifacimento carpenterie metalliche pozzetto ricircolo fanghi depuratore Genna - Perugia
Affidamento diretto previo confronto concorrenziale di 

preventivi art. 125  
Vi20-Sugit-Metal Art SUGIT S.R.L. Cod. Fisc. 02652600541  €                        9.656,25 21/01/2013 € 12.500,00 € 11.900,00 € 600,00 -  - 23/01/2013 € 10.958,06

Z5E0AA4972
Rifacimento carpenterie metalliche del pozzetto miscela aerata e sedimentatore dell'impianto di depurazione Pian 

della Genna del Comune di Perugia

Affidamento diretto previo confronto concorrenziale di 

preventivi art. 125  
Sugit S.r.l.- Sacib S.r.l.- Bartoccetti                                SUGIT S.R.L. - 02652600541  €                      26.460,39 08/07/2013 € 26.460,39 € 24.810,39 € 1.650,00 PREZZO PIU' BASSO                        20,86 22/07/2013 € 0,00

ZCF0CE1EC6 Lavori di sostituzione condotta fognaria in via Carpinella nel comune di Pietralunga
Affidamento diretto previo confronto concorrenziale di 

preventivi art. 125  
Il Compasso Sa.s.- Pieggi Sandro- Bastianoni Federico IL COMPASSO S.a.S. - Cod. Fisc. 03072000544  €                        9.420,96 16/12/2013 € 11.203,23 € 8.101,22 € 3.102,01 PREZZO PIU' BASSO                        22,00 02/01/2014 € 11.493,57

4935487CB4
Lavori di estrema urgenza per la realizzazione di un elemento provvisionale ai fini del consolidamento del condotto 

fognario in zona stazione S. Anna –  Perugia 

Procedura negoziata senza previa indizione di gara          art. 

221
Tecnodrill S.a.s.-Perigeo Sondaggi S.r.l.-Geotecnica Lavori S.r.l. Geotecnica Lavori S.r.l. Cod. Fisc. 01971610546  €                    132.933,25 14/02/2013 € 183.820,04 € 153.504,62 € 30.315,42 PREZZO PIU' BASSO                        33,15 15/02/2013 € 28.224,35

Z9108D8043
lavori per la “Sostituzione di n.2 tratti di condotta idrica in loc. Pitignano nel comune di San Giustino e in loc. Pian 

d’Assino nel comune di Umbertide”

Affidamento diretto previo confronto concorrenziale di 

preventivi art. 125  
Il Compasso-Renzetti Cav. Angiolo-Lepri RERNZETTI CAV. ANGIOLO - Cod.Fisc. 02849070541  €                      19.693,55 14/03/2013 € 21.397,58 € 19.802,51 € 1.595,07 PREZZO PIU' BASSO                        16,66 27/03/2013 € 22.352,46

Z0108D81A6 lavori per la “Sostituzione di un tratto di condotta fognaria in loc. Castiglione della Valle nel comune di Marsciano” 
Affidamento diretto previo confronto concorrenziale di 

preventivi art. 125  
Edilumbra Appalti S.r.l.-Persichetti S.r.l.-Casaioli S.n.c. PERSICHETTI S.R.L. Cod. Fisc. 02986540546  €                      25.576,34 14/03/2013 € 29.631,70 € 21.343,99 € 8.287,71 PREZZO PIU' BASSO  - 15/03/2013 € 30.947,37

5020466B98

Acquisizione lavori per il completamento dell’appalto relativo all’”ampliamento e potenziamento impianto di 

depurazione di Ponte Valleceppi – 2° stralcio – collettori fognari” CIG: 04119228C7. Sistemazione strada Provinciale 

174/2 di Ponte Felcino.

Cottimo fiduciario art. 125 Bies s.r.l.- Tecnostrade S.r.l.- Pelliccia Ilario - Spinelli e Mannocchi S.r.l.-SEAS S.r.l. BIES S.R.L.- Cod. Fisc. 00302420542  €                      94.067,02 22/03/2013 € 108.973,67 € 98.393,70 € 10.579,97 PREZZO PIU' BASSO                        15,15 04/04/2013 € 0,00

5020975FA1
Lavori per il completamento dell’appalto relativo all’”ampliamento e potenziamento impianto di depurazione di Ponte 

Valleceppi – 2° stralcio – collettori fognari” (in danno)
Cottimo fiduciario art. 125

Gervasi Impianti di Gervasi Francesco & C. s.n.c.- F.lli Fatabbi S.n.c.-Mariotti e Pieggi 

S.n.c.- F.lli Misciglia S.n.c.- Fles Snc- Sugit S.r.l.
Gervasi Impianti S.r.l.- Cod. Fisc. 01965930546  €                    154.647,54 22/03/2013 € 188.860,91 € 168.705,00 € 20.155,91 PREZZO PIU' BASSO                        20,28 22/07/2013 € 0,00

Z0D093FBEA Lavori per la “Sostituzione di un tratto di condotta fognaria in loc. Lerchi nel comune di Città di Castello”
Affidamento diretto previo confronto concorrenziale di 

preventivi art. 125  
Il Compasso Sa.s.- Mariotti GB e Pieggi S.n.c. - Edilstrade Appalti S.r.l. MARIOTTI & PIEGGI s.R.L.- Cod. Fisc. 00220620546  €                        5.465,12 26/03/2013 € 6.345,75 € 5.435,97 € 909,78 PREZZO PIU' BASSO                        16,20 10/04/2013 € 6.612,80

510790153F Lavori previsti dall’ordinanza del Tribunale di Perugia n. 6/2011 del 14/07/2011 - Comune di Fratta Todina (PG) Cottimo fiduciario art. 125
Fratelli Fatabbi Snc -S.C.P. srl - Cagnoni Daniele- C.M.R. srl -Edilservice srl -Panzieri 

Marco -Gudarelli Geom Lanfranco -Santoro srl
GUIDARELLI GEOM. LANFRANCO -Cod. Fisc. GDRLFR48A07B352Q  €                      30.604,39 28/08/2013 € 44.450,35 € 30.417,30 € 14.033,05 PREZZO PIU' BASSO                        45,52 07/11/2013 € 0,00

5124133850
Prestazioni funzionali all’attività di manutenzione ordinaria e straordinaria delle infrastrutture (reti e impianti) gestite 

da Umbra Acque S.p.A.
Procedura negoziata art. 122 comma 7 - ANNULLATA IN AUTOTUTELA (REINDETTA GARA CIG 52633394BE)  €                      32.500,00 15/05/2013 € 650.000,00 € 617.500,00 € 32.500,00 PREZZO PIU' BASSO  - - € 0,00

ZCB0CE7BD2 Lavori di sistemazione copertura serbatoio di Lacugnano nel comune di Perugia
Affidamento diretto previo confronto concorrenziale di 

preventivi art. 125  
A.F.P. Costruzioni - Quaglia Roberto - F.lli Fatabbi QUAGLIA ROBERTO SAS - Cod. Fisc. 02136600547  €                      20.155,11 18/12/2013 € 27.906,97 € 13.248,78 € 14.658,19 PREZZO PIU' BASSO                        58,51 27/01/2014 € 0,00

Z2C0A57167 Lavori di sostituzione tratto fognario loc. Signoria - Comune di Torgiano (PG)
Affidamento diretto previo confronto concorrenziale di 

preventivi art. 125  
F.lli Betti S.n.c.- Fratelli Tenerini S.r.l.- Fag S.r.l. F.LLI TENERINI SERGIO E ALVARO - Cod. Fisc. 00574680542  €                        6.650,36 13/06/2013 € 6.971,99 € 6.278,13 € 693,86 PREZZO PIU' BASSO                          5,12 27/06/2013 € 662,82

Z4A0A571A5 Lavori di realizzazione tratto fognatura in loc. Ponte Rio nel comune di Todi (PG)
Affidamento diretto previo confronto concorrenziale di 

preventivi art. 125  
Lupini S.r.l. - Essegiemme S.r.l. - Edilumbra Appalti LUPINI S.R.L.- Cod. Fisc. 03143380545  €                        7.069,09 13/06/2013 € 9.131,17 € 8.179,62 € 951,55 PREZZO PIU' BASSO                        25,21 16/07/2013 € 0,00

ZF90A571C0 Lavori per il Rifacimento provvisorio del collettore fognario in prossimità del cimitero di Marsciano (PG)
Affidamento diretto previo confronto concorrenziale di 

preventivi art. 125  
Antonini S.r.l.- Tecnodrill S.a.s. - Olivieri Francesco    ANTONINI S.R.L.- Cod. Fisc. 02168670541  €                      22.896,54 13/06/2013 € 23.993,24 € 21.357,34 € 2.635,90 PREZZO PIU' BASSO                          5,14 05/07/2013 € 27.933,78

52605295DB
Lavori di completamento e  ripristino definitivo del collettore fognario posto in zona stazione S.Anna piazzale Bellucci 

nel comune di Perugia
Cottimo fiduciario art. 125 TECNOSTRADE srl - ITALPRO srl - G. & M. LAVORI srl - Ing. G. Lupi srl - SUGIT srl G. & M. Lavori s.r.l. - Cod. Fisc. 02314460607  €                    129.192,35 28/08/2013 € 151.855,94 € 92.716,38 € 59.139,56 PREZZO PIU' BASSO                        24,44 02/12/2013 € 119.521,34

52633394BE
Prestazioni funzionali all’attività di manutenzione ordinaria e straordinaria delle infrastrutture (reti e impianti) gestite 

da Umbra Acque S.p.A.
Procedura negoziata art. 122 comma 7 + proroga tecnica

Edile stradali e affini Montesi Geom. Pierdanilo-Bies srl-Meritec srl-F.lli Tenerini 

Sergio e Alvaro-Lupini srl-Corbo Group spa-Terramaresrl-Gmp spa-Gemini appalti srl-

Edilvalle srl-Pisaniello Costruzioni srl-Lucas Ficulle e c. sas-Assisi nstrade srl-Idrigas di 

Passeri G e Filio snc-Infinite costruzioni-Castaf srl-Impresa Bene Dott. Antonio srl-Co. 

Ap. srl-Co.Ge.Co srl-I.Ge.Co Impresa Generali Costruzioni srl-Procelli Costruzioni srl-

I.E.P.E.M. srl-Tecnostrade srl-C.G.A. Costruzioni srl-Parente Attilio e Riccardo srl-

Impresa Edilizia Guerrisi e Tripodi srl-Clemente Costruzioni srl-Edilumbra Appalti srl-

G.& M. Lavori srl-Sigmatau srl-Masini Strade srl-F.lli Betti snc-Casaioli sas-Sessa 

Costruzioni srl-Imedil srl-Tecnoappalti S.P.C.L.-Appalti Generali srl-Consorzio stabile e 

costruzioni Terni Scarl-Pro.Ge.Co srl-Rosini Impianti srl-Italpro srl-Grifi srl-Marottoli 

Costruzioni e Servizi srl-Eragon Consorzio Stabile Scarl-Costruzioni 

ElettromeccanicheCo.E.M. di Maggioni srl-Volpi srl-F.lli Misciglia srl-Bisogni Enrico e 

Figli snc-Ediltrevi di Paggi srl-Spinelli e Mannocchi srl-Viventi srl- Italbuild srl-Calabresi 

Saldatura srl-Pelliccia Scavi Srl-Fag srl-Giacchini di Giacchini Alfredo e C. snc-Fiori 

Costruzioni srl-Ediltoscoumbra srl-Francini Vinicio snc-Gosti srl-Ge.Co.S. srl-Lucos srl-

S.E.A.S. srl-Essegiemme srl-Bondini srl-I.G.C. srl Impresa Generali Costruzioni

VOLPI SRL - Cod. Fisc. 01134810546  €                    552.391,70 27/08/2013 € 650.000,00 € 365.000,00 € 285.000,00 PREZZO PIU' BASSO                        26,74 30/01/2014 € 1.125.136,52

ZA207D06F2 Lavori d’urgenza per il ripristino della fognatura in via del Parco, voc. Girasole San Mariano nel Comune di Corciano
Affidamento diretto previo confronto concorrenziale di 

preventivi art. 125  
GATTI S.n.c. di Luca Gabriele e Massimo Gatti

GATTI S.n.c. di Luca Gabriele e Massimo Gatti - Cod. Fisc. 

03172030540
 €                      15.000,00 19/12/2012 - - - -  - 19/12/2012 € 15.313,46

Z3E07F3B37 Prima messa in sicurezza collettore fognario nei pressi della stazione di S.Anna - Perugia (somma urgenza) Affidamento diretto art. 125  - Tecnostrade Srl - Cod. Fisc. 01170840548  €                      20.000,00 21/12/2013 - - - -  -  21/12/2012 € 11.557,06

Z900B75C84 lavori per la “Realizzazione di uno scolmatore in loc. Padule nel comune di Gubbio”
Affidamento diretto previo confronto concorrenziale di 

preventivi art. 125  

Ragazzini Costruzioni S.r.l.- I.GE.CO. S.r.l.- Euro Costruzioni S.r.l.- Pisaniello 

Costruzioni S.r.l.- Pro.ge.co. S.r.l.
Pro.ge.co s.r.l. - Cod. Fisc. 01257940435  €                      12.510,63 19/09/2013 € 15.956,39 € 11.680,55 € 4.275,84 PREZZO PIU' BASSO                        29,50 14/10/2013 € 0,00

ZF80832A49 Lavori di somma urgenza per ripristino collettore fognario via R. D'Andreotto - Perugia Affidamento diretto art. 125  -  VOLPI S.r.l. Cod. Fisc. 01134810546  €                      35.000,00 16/01/2013 - - - -  - 17/01/2013 € 0,00

ZA2087C333 Lavori di realizzazione di un tratto di fognatura e di acquedotto - Torgiano (PG) Fraz. Pontenuovo Loc. Montesanto Affidamento diretto art. 125  - IMPRESA EDILE BALDONI AMERIGO SRL-Cod. Fisc. 02530600549  €                      23.071,81 12/06/2013 € 38.510,62 € 36.992,95 € 1.517,67 -  - 12/06/2013 € 16.752,08

Z6009F0186 Lavori d’urgenza per il ripristino della fognatura Via Pellini uscita galleria Kennedy  a seguito frana - Comune di Perugia
Affidamento diretto previo confronto concorrenziale di 

preventivi art. 125  
Fatabbi-Tecnostrade-Pelliccia F.lli Fatabbi S.n.c.- Cod. Fisc. 02358290548  €                      10.000,00 13/05/2013 - - - -  - 13/05/2013 € 0,00

Z780B22E56
Ripristino del collettore fognario in Via F.lli Maitani nel Comune di Città della Pieve a seguito del movimento franoso a 

ridosso dell'abitazione del Sig. Scricciolo
Affidamento diretto art. 125  - FAGIOLARI S.R.L. - Cod. Fisc. 02360790543  €                        8.245,00 28/06/2013 - - - -  - 28/06/2013 € 9.976,45

ZC10BBCD57
Spostamento collettore fognario in Loc. Ponte Pattoli nel Comune di Perugia - Rimozione urgente tubazione in 

cemento amianto
Affidamento diretto art. 125  - LIBRA S.r.l. Cod. Fisc. 02589810544  €                      11.530,72 20/08/2013 - - - -  - 21/08/2013 € 15.405,38

Z590C09077 Lavori di bonifica precauzionale preventiva da ordigni esplosivi residuati bellici - Castiglione del Lago - Affidamento diretto art. 125  - SOGELMA Srl - Cod. Fisc. 01481370482  €                      16.000,00 06/11/2013 - - - -  - 08/11/2013 € 31.232,00

Z7C0C0A7A0 Lavori urgenti di rifacimento del collettore fognario in località Brufa – Comune di Torgiano Affidamento diretto art. 125  - MOVITRUCK SRL - Cod. Fisc. 03019000540  €                        6.500,00 25/10/2013 - - - -  - 05/11/2013 € 7.930,00

Z250C6F29E
Lavori di ripristino funzionalità del sedimentatore primario e del dissabbiatore - depuratore di Ponte San Giovanni 

(PG)
Affidamento diretto art. 125  - BARTOCCETTI GIULIANO  - Cod. Fisc. BRTGLN59T25A832C  €                        9.712,50 25/11/2013 - - - -  - 27/11/2013 € 11.852,91

Z540CDB707 Lavori di rifacimento del carroponte sedimentatore secondario depuratore Ponte San Giovanni - Perugia Affidamento diretto art. 125  - BARTOCCETTI GIULIANO  - Cod. Fisc. BRTGLN59T25A832C  €                      38.000,00 16/12/2013 - - - -  - 07/01/2014 € 46.116,00

Z250CDEB12 Lavori di rifacimento delle carpenterie metalliche del sollevamento di Capanne
Affidamento diretto previo confronto concorrenziale di 

preventivi art. 125  
Sugit - Godioli e Ballanti - Bartoccetti Giuliano SUGIT S.R.L. Cod. Fisc. 02652600541  €                        7.100,00 16/12/2013 - - - -  - 17/12/2013 € 8.662,00

Z5B0CE036E Lavori di rifacimento fognatura su scalinata centro storico di Pietra Lunga e rifacimento allacci esistenti
Affidamento diretto previo confronto concorrenziale di 

preventivi art. 125  
Il Compasso Sa.s.- Mariotti GB e Pieggi S.n.c.- Bastianoni Federico IL COMPASSO S.a.S. - Cod. Fisc. 03072000544  €                        5.302,50 16/12/2013 - - - -  - 02/01/2014 € 6.469,05


